
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577  49Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 599/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ju-
lho de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,-
Francisco de Paula Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,André Luiz 
Soares Pereira,Controlador, mat 952251/1,Adolfo Maia da Costa Júnior,-
Controlador, mat 5852129/3,Jean Lucas Monteiro Batista,Controlador,mat 
5893842/3 e RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/
PA no período de 21 a 23/07/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wild-
son Araújo de Mello Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA Nº 600/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ju-
lho de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Re-
ginaldo Guimarães de Brito,Assessortécnico, mat 5946646/1,Marcos Ale-
xandre Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3, Bruno Leonardo Souza 
Silva, Supervisor II, mat 5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Auxiliar, 
mat 571921181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE/SALVATERRA/PA no período de 21 à 23/07/2023, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.Wildson Araújo de Mello Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA Nº 607/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de ju-
lho de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,Marcos Silva Olivei-
ra,Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a AVEIRO/PA, no período de 26/07/2023 com objetivo de 
realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passagei-
ros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wildson Araújo de Mello 
Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 614/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de ju-
lho de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Jo-
sé do Socorro Morais da Cruz.Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/PA no período de 27 à 
31/07/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 621/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ju-
lho de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Mar-
cos Alexandre Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3, Bruno Leonardo 
Souza Silva,Supervisor II, mat 5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes,Con-
trolador, mat 571921181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SÃO CAETANO/PA no período de 28 à 30/07/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 623/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ju-
lho de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Fran-
cisco de Paula Ferreira Nunes,Controlador,mat 5953830/1,Adolfo Maia da 
Costa Júnior,Controlador,mat 3272486/1,Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat 
3272486/1 e RINALDO NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/ SALVA-
TERRA /PA no período de 28 a 30/07/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 626/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ju-
lho de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Jean 
Luiz Brandão Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1, Sandielle Luiz Silva 
Da Cruz,Controladora, mat 5909099/2,Moisés Rodrigues Figueiredo,Con-
trolador, mat 5943617/2 e João Batista Henrique de Oliveira,Agente Fis-
cal, mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a BARCARENA/PA no período de 28 a 29/07/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 627/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 27 de ju-
lho de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER,1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Valdir 
Trindade de lima,Agente fiscal, mat 2035677-001 e Carlos Willian Santos, 
Agente Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a ACARA /PA no período de 28 a 30/07/2023, com o objeti-
vo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 636/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de ju-
lho de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,Marcos Silva 
Oliveira,Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a URUARÁ/PA, no período de 31/07 á 02/08/2023 com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 648/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
agosto de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Mar-
cos Alexandre Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno Leonardo 
Souza Silva,Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira Gomes,Con-
trolador, mat 571921181/3 e Reginaldo Guimarães de Brito, Assessor – 
Técnico, mat 5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Igarapé Miri/PA no período de 03 à 05/08/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 649/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
agosto de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,-
Francisco de Paula Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINALDO 
NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares Perei-
ra,CONTROLADOR, mat 3277879 e Jean Lucas Monteiro Batista, CONTRO-
LADOR, mat 59522511 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SOURE/ SALVATERRA /PA no período de 03 a 05/08/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 657/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,-
Francisco de Paula Ferreira Nunes,Controlador,mat 5953830/1,RINALDO 
NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares Pe-
reira,AGENTE FISCAL, mat 3277879,Jean Lucas Monteiro Batista,CONTRO-
LADOR, mat 59522511,Adolfo maia da costa junior, CONTROLADOR,mat 
58521293 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOU-
RE/ SALVATERRA /PA no período de 11 a 13/08/2023, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 658/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Mar-
cos Alexandre Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno Leonardo 
Souza Silva,Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira Gomes, Con-
trolador,mat 571921181/3 e Reginaldo Guimarães de Brito,Assessor – Téc-
nico, mat 5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Igarapé Miri/PA no período de 10 à 12/08/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 665/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Jean 
Luiz Brandão Quaresma,Controladora, mat 5909099/2,Sandielle Luiz Silva 
Da Cruz,Controladora,mat 5909099/2 e FRANCINALDO MEIRELES WAN-
ZELER,Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SANTA BARBARA/PA no período de 11 a 12/08/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 667/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 11 de agos-
to de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER,1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,José 
do Socorro Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2,Carlos Willian 
Santos,Agente Fiscal, mat 2035189-01 e José Joaquim Bechir,Agente Fis-
cal,mat 2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a ACARA /PA no período de 11 a 12/08/2023, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 669/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de 
agosto de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Jean 
Luiz Brandão Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1,Sandielle Luiz Silva 
Da Cruz,Controladora,mat 5909099/2 e FRANCINALDO MEIRELES WAN-
ZELER,Controlador,mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SANTA BARBARA/PA no período de 14 a 15/08/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 672/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 11 de agos-
to de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER,1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,José do 
Socorro Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2, Carlos Willian San-
tos,Agente Fiscal, mat 2035189-01 e José Joaquim Bechir,Agente Fiscal, 
mat 2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
ACARA /PA no período de 14 a 15/08/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 684/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
agosto de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,-
Francisco de Paula Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINALDO 
NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares Pe-
reira,CONTROLADOR, mat 3277879,Jean Lucas Monteiro Batista,CONTRO-
LADOR, mat 59522511 e Adolfo maia da costa junior,CONTROLADOR, mat 
58521293 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/ 
SALVATERRA /PA no período de 18 a 20/08/2023, com o objetivo de fiscaliza-
ção nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Wildson Araújo de Mello Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA Nº 685/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de 
agosto de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Mar-
cos Alexandre Silva e Sousa,Controlador,mat 5893336/3,Bruno Leonardo 
Souza Silva,Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira Gomes,Con-
trolador, mat 571921181/3 e Reginaldo Guimarães de Brito,Assessor – 
Técnico, mat 5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Igarapé Miri/PA no período de 18 à 20/08/2023, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.Wildson Araújo de Mello Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA Nº 693/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
agosto de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,Marcos 
Silva Oliveira,Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigen-


